

Båtförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt



LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Omfattande båtförsäkring
Basbåtförsäkring

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Båtförsäkring är en försäkring som är avsedd för fritidsbåtar i privat bruk. Du kan välja ett lämpligt försäkringsskydd för din båt bland två alternativ, antingen Omfattande Båtförsäkring eller Bas Båtförsäkring. Med båtförsäkringen kan du försäkra en motor- och segelbåt eller annan farkost. Båten som försäkras ska vara registrerad i Finlands båtregister. Genom att separat komma överens om kan man också försäkra båtar som används i förvärvssyfte eller som hyrs ut.

Rodd båtar och deras utombordsmotorer på högst 10 hästkrafter kan försäkras med Hemförsäkring.



Vad ingår i försäkringen?

I motor- eller segelbåtar är följande helhet försäkrad:

- ✓ skrov med styranordningar
- ✓ motor eller motorer med manöverutrustning
- ✓ mast, bom, fast och löpande rigg, segel
- ✓ i båten fastinstallerade elektroniska apparater med program, såsom radar och plotter, som behövs för båtlivet.
- ✓ utrustning för båtlivet t.ex. ankare, rep, fendrar och säkerhetsutrustning
- ✓ på båten fastmonterade spöhhållare
- ✓ lösa elektroniska anordningar, som används då man färdas till sjöss, upp till sammanlagt högst 2 000 euro
- ✓ båtens räddningsflottar och jollar upp till högst 2 000 euro
- ✓ båtbockar, presenningar, båtslip och en oregistrerad förvaringstrailer upp till sammanlagt högst 2 000 euro
- ✓ båtens hjälpbåt samt dess motor vars effekt är högst 5 hästkrafter (3,7 kW), upp till sammanlagt högst 2 500 euro.

Maximiersättningen är gängse värdet för egendomen dock högst försäkringsbeloppet eller maximiersättningen som anges i villkoren.

Försäkringen omfattar plötsliga och oförutsedda direkta egendomsskador om skydden är tillgängliga för båten som ska försäkras och har valts till försäkringen. Skydden som ingår i försäkringen antecknas i försäkringsbrevet.

Brand - ersätter skada som orsakats av eld som kommit lös, sot, rök, explosion eller direkt blixtnedslag i båten.

Stöld och skadegörelse - ersätter till exempel stöld eller försök till stöld samt uppsåtlig skadegörelse.

Storm och naturfenomen - ersätter skada som orsakats av storm, tromb eller fallvind. Försäkringen ersätter också att båten sjunkit till följd av exceptionellt störtregn.

Förvaring och transport - ersätter till exempel sammanstötning i samband med att båten sjösätts eller lyfts upp ur vattnet, sammanstötning på land i samband med förvaring, såsom till exempel att ett motorfordon kolliderar med båten eller sammanstötning mot båten, motorn, eller båtens transportmedel under transport.

Skada till följd av båtliv - ersätter en plötslig och oförutsedd skada till sjöss som beror på grundstötning, bottenkänning eller sammanstötning med ett fast eller flytande föremål till sjöss, såsom med en brygga, stockar som flyter under vattnet eller annan farkost.

Båtansvarsförsäkring - ersätter om båtens förare med den försäkrade båten orsakar skada på utomstående för vilken föraren enligt lag är ersättningskyldig. Från försäkringen ersätts person- och egendomsskador högst upp till 1 000 000 euro per försäkringsfall.

Båträttsskyddsförsäkring - ger möjlighet till att vid behov anlitat en advokat i ärenden som gäller framförande och ägande av en båt i privat bruk. Från försäkringen ersätts högst 10 000 euro per försäkringsfall.

Tilläggsskydd

Till Omfattande båtförsäkring kan anslutas Skydd för maskinbräckage (för en högst 10 år gammal motor), Mast- och riggskydd (för en högst 20 år gammal båt) eller Skydd för fiske- och vattensportredskap. För en båt som köpts med finansiering finns Finansieringsskydd.



Vad ingår inte i försäkringen?

Föremål för båtförsäkringen är till exempel inte

- ✗ båtens användning för uthyrning eller i förvärvssyfte, om man inte separat kommit överens om detta
- ✗ anordningar som strider mot eller installerats i strid med säkerhets- eller myndighetsbestämmelser
- ✗ specialmålningar, dekaler, tejpningar och ytbeläggningar som ursprungligen inte hör till båten
- ✗ båtens registrerade transportanordningar, bojutrustning, bränslen eller smörjmedel
- ✗ fiske-, dykar- och vattensportredskap eller -utrustning (om inget tilläggsskydd tecknats)
- ✗ kläder förutom regnkläder och flytöveraller
- ✗ kameror, mobil- och smarttelefoner och andra apparater som inte direkt ansluter sig till båtlivet samt program och filer som inte ansluter sig till båtlivet
- ✗ andra föremål som hör till hemlöseendomen.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

Försäkringen omfattar till exempel inte skador som orsakas

- ! av stöld av en olåst öppen båt, vattenjet eller egendom
- ! av stöld på utrustning om den inte förvarats låst eller i ett låst utrymme
- ! motorn eller anordningen till följd av ett tekniskt fel om objektet inte har Skydd för maskinbräckage
- ! av inre bräckage i båten eller dess utrustning
- ! av konstruktions-, tillverknings-, installations- eller materialfel
- ! av snö, is, förfrysning eller regnvatten
- ! av normal användning, slitage, repning, röta, rost eller av annat långsamt verkande fenomen.

Med storm avses väderförhållanden där vindens medelhastighet har överskridit 15 meter per sekund mätt på den meteorologiska station som ligger närmast platsen för det inträffade.

Båtansvarsförsäkringen ersätter till exempel inte skada som orsakats den försäkrade själv eller person som bor i samma hushåll, egendom som man har under behandling eller skötsel eller lånat, person som dragits efter den egna båten (t.ex. med vattenskidor eller vattenring).

Båträttsskyddsförsäkringen ersätter till exempel inte ärenden som gäller åtal för fylleri i sjötrafik eller grovt äventyrande av sjötrafik.

Om skadan beror på försummelse av säkerhetsföreskrifter, grov oaktsamhet eller om alkohol- eller narkotikabruk bidragit till uppkomsten av skadan, kan ersättningen minskas eller vägras. En skada som orsakats uppsåtligt, ersätts inte.



Var gäller försäkringen?

Båtförsäkringen gäller

- ✓ i Finlands, Sveriges, Norges och Danmarks vattendrag och territorialvatten (med undantag av Island, Färöarna och Grönland)
- ✓ på Östersjön med vikar, med undantag av Rysslands territorialvatten
- ✓ i Saima och Kiel kanal
- ✓ i Kattegatt och Skagerak på östra sidan av linjen Lindesnes-Helgoland-Wilhelmshaven
- ✓ under förvaring på land i Finland, Sverige, Norge och Danmark samt under transporter i och mellan dessa länder.

Det är möjligt att separat komma överens om giltighetsområdet på basis av en separat bedömning och mot en tilläggspremie. Försäkring för en motorbåt eller vattenjet gäller inte om man deltar i tävling eller övning inför tävling.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingående av avtalet ska du ge korrekta uppgifter om båten som ska försäkras och dess utrustning, användning och ägare.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.
- Vid omedelbar risk för skada eller när en skada inträffat, ska du se till att avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.
- Se till att ditt försäkringsskydd fortsätter utan avbrott om det blir ändringar i båtens försäkring eller ditt försäkringsbolag byts.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.